SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS - 

DIRECCIÓN GENERAL DE CONSTRUCCIONES UNIVERSITARIAS
Licitación Pública 04/2025

EXP – DGME – 33682/2025 - RESOLUCIÓN RES - DGD - 19427 / 2025
Obra N° 636, “PLAZA DE ACCESO PRINCIPAL CENTRO UNIVERSITARIO DR JULIO PREBISCH”
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CUATROCIENTOS TRES MILLONES SESENTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA 
Y NUEVE CON 56/100 ($ 403.062.149,56)
MES BASE OCTUBRE 2025
PLAZO DE EJECUCIÓN: CUATRO (4) MESES
OBTENCIÓN DE PLIEGOS: http://www.unt.edu.ar/licitaciones
VALOR DEL PLIEGO: Sin Valor.
VISITA A OBRA (Será de asistencia obligatoria)
11 de Diciembre de 2025 – De 9:00hs a 10:00hs
CONSULTAS:

[...]

La Municipalidad de Puerto Yeruá llama a Licitación Pública N° 01/2025 para la obra 
“CONSTRUCCIÓN DE PERFORACIÓN SUMERGIBLE PARA LA DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE – PUERTO 
YERUA –DPTO CONCORDIA – ENTRE RIOS”
PRESUPUESTO OFICIAL: el presupuesto oficial corresponde a la suma de pesos DOSCIENTOS SETENTA Y TRES 
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO CON 00/100 ($ 273.877.174,00.-), 
con un anticipo financiero del veinte por ciento (20%).
RETIRO DE LOS PLIEGOS: disponibles desde el día 02 de Diciembre de 2025, para su adquisición en la 
municipalidad de Puerto Yeruá, sito en calle Avenida Islas Malvinas Nº 516, y para su toma de conocimiento en

[...]

según lo establecido en el artículo 177 y sus concordantes del Reglamento del Régimen de Contrataciones de la 
Universidad de Buenos Aires, Capítulo A CÓDIGO.UBA I-53.
PLAZO DE CUMPLIMIENTO/EJECUCIÓN: Por el período de DOCE (12) meses a partir del 1º día hábil del mes 
siguiente de la notificación de la Orden de Compra o hasta la suma total de PESOS UN MIL SETECIENTOS TREINTA 
Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS ($ 1.735.524.336,00), lo 
que ocurra primero. Conforme a la siguiente descripción: Renglón N.º 1: por el periodo de DOCE (12) meses a partir 
del 1º día hábil del mes siguiente de la notificación de la Orden de Compra o hasta la suma de PESOS DOSCIENTOS 
VEINTIOCHO MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS ($ 228.508.800,00), lo que ocurra primero. 
Renglón N.º 2: por el periodo de DOCE (12) meses a partir del 1º día hábil del mes siguiente de la notificación 
de la Orden de Compra o hasta la suma de PESOS QUINIENTOS ONCE MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS 
MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 80/100 ($ 511.516.948,80), lo que ocurra primero. Renglón N.º 3: 
por el periodo de DOCE (12) meses a partir del 1º día hábil del mes siguiente de la notificación de la Orden de 
Compra o hasta la suma de PESOS CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS SIETE MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 20/100 ($ 492.207.955,20), lo que ocurra primero. Renglón N.º 4: por 
el periodo de DOCE (12) meses a partir del 1º día hábil del mes siguiente de la notificación de la Orden de Compra 
o hasta la suma de PESOS QUINIENTOS TRES MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS TREINTA 
Y DOS ($ 503.290.632,00), lo que ocurra primero
VALOR DE VENTA DE PLIEGO: PESOS QUINIENTOS CINCUENTA MIL ($ 550.000,00).

VENTA DEL PLIEGO: Del día 16/12/2025 hasta el 19/12/2025 y del día 12/01/2026 hasta el 14/01/2025 INCLUSIVE. 
EN LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DE CONTRATACIONES – Viamonte 430, P.B., 
Oficina 8, Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Atención de lunes a viernes de 10:00 a 14:00 HS.